WZH

WOLFSZENTRUM
——HESSEN——

Ereignis Datum

Landkreis

Gemeldete Wildtierrisse
mit abgeschlossener Bewertung

Monitoringjahr 2024/2025
Stand: 10.07.2025

Gemeinde Individuum

Art Ergebnis DNA-Analyse

SCALP*-Bewertung Bemerkung

29.04.2025
28.04.2025
26.04.2025
24.04.2025
24.04.2025
23.04.2025
16.04.2025
16.04.2025
12.04.2025
11.04.2025
11.04.2025
10.04.2025
10.04.2025
10.04.2025
10.04.2025
09.04.2025
08.04.2025
07.04.2025
07.04.2025
06.04.2025
06.04.2025
06.04.2025
30.03.2025

Odenwaldkreis

Waldeck-Frankenberg
Werra-MeiBner-Kreis
BergstraBe
Vogelsbergkreis
Rheingau-Taunus-Kreis
Marburg-Biedenkopf
Limburg-Weilburg
Kassel
Limburg-Weilburg
Odenwaldkreis
Wetteraukreis
Werra-MeiBner-Kreis
Rheingau-Taunus-Kreis
Hersfeld-Rotenburg
Lahn-Dill-Kreis
Marburg-Biedenkopf
Main-Kinzig-Kreis
Werra-MeiBner-Kreis
Limburg-Weilburg
Main-Kinzig-Kreis
Werra-MeiBner-Kreis
Waldeck-Frankenberg

Mossautal keine Bewertung méglich n.a.

Bad Wildungen Falschmeldung n.a., Vulpes vulpes

MeiBner Falschmeldung

Neckarsteinach C3c n.a.

Micke Falschmeldung Canis familiaris

Aarbergen C3a Vulpes, n.a., Canis sp. n.a.
Breidenbach C3c n.a.

Villmar C3c Canis familiaris

Wolfhagen C3 n.a., Vulpes vulpes

Dornburg C3

Erbach C3 Canis familiaris

Budingen C3 Canis sp.

MeiBner C3 Canis familiaris

Heidenrod Falschmeldung

Bebra C3

Greifenstein Falschmeldung n.a.

Wohratal C3c n.a.

Sinntal C3 Canis familiaris n.a.
Sontra Falschmeldung Canis familiaris

Runkel Falschmeldung Canis familiaris

Sinntal C1 HWO01, n.a. n.a.
Sontra Cc3 n.a.

Edertal Falschmeldung

*SCALP=Status and Conservation of the Alpine Lynx Population
*n.a.= not available = nicht verfugbar

*Canis familiaris = Haushund

*Vulpes Vulpes = Fuchs
*Meles Meles = Dachs
*HWOL = Haplotyp eines Wolfes
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WZH

WOLFSZENTRUM
——HESSEN——

Ereignis Datum

Landkreis

Gemeldete Wildtierrisse
mit abgeschlossener Bewertung

Monitoringjahr 2024/2025
Stand: 10.07.2025

Gemeinde

SCALP*-Bewertung

Art Ergebnis DNA-Analyse

Individuum Bemerkung

29.03.2025
25.03.2025
23.03.2025
22.03.2025
20.03.2025
20.03.2025
19.03.2025
19.03.2025
19.03.2025
18.03.2025
14.03.2025
14.03.2025
14.03.2025
13.03.2025
12.03.2025
10.03.2025
06.03.2025
28.02.2025
26.02.2025
16.02.2025
15.02.2025
13.02.2025
05.02.2025

*SCALP=Status and Conservation of the Alpine Lynx Population

Wetteraukreis
Hochtaunuskreis
Rheingau-Taunus-Kreis
Hochtaunuskreis
Rheingau-Taunus-Kreis
Waldeck-Frankenberg
Schwalm-Eder-Kreis
Hersfeld-Rotenburg
Lahn-Dill-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Limburg-Weilburg
Hochtaunuskreis
Hochtaunuskreis
Limburg-Weilburg
Fulda

Lahn-Dill-Kreis
Hersfeld-Rotenburg
GieBen
Main-Kinzig-Kreis
Marburg-Biedenkopf
Limburg-Weilburg
Limburg-Weilburg
Hochtaunuskreis

*n.a.= not available = nicht verfugbar

*Canis familiaris = Haushund

Ober-Mdrlen Falschmeldung Canis familiaris
Weilrod c1 HWO01
Waldems c1 HWO01
Weilrod c1 HWO01
Waldems c1 HWO01
Korbach C3c Canis familiaris
Felsberg C3 Canis familiaris
Alheim C3c Meles meles
Eschenburg keine Bewertung méglich n.a.
Greifenstein C3 n.a.

Runkel Cc1 HWO1, Vulpes vulpes
Weilrod c1 HWO01
Weilrod c1 HWO01

Runkel c1 HWO01
Eichenzell C3 Canis familiaris
Hittenberg C3 n.a.
Rotenburg a.d. Fulda keine Bewertung moglich

Laubach C3 n.a.

Jossgrund keine Bewertung moglich n.a.

Kirchhain C3 n.a., Canis familiaris
Weilmunster Cc1 HWO01
Weilminster Cc1 HWO01
Usingen c3 n.a.

*Vulpes Vulpes = Fuchs
*Meles Meles = Dachs
*HWOL = Haplotyp eines Wolfes

n.a.

GW4663f

n.a., GW4372f
n.a., GW4663f
n.a., GW4372f

n.a.

GW4372f
GW4372f
GW4372f

n.a.
GW4372f
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WZH

WOLFSZENTRUM
——HESSEN——

Ereignis Datum

Landkreis

Gemeldete Wildtierrisse

mit abgeschlossener Bewertung

Gemeinde

Monitoringjahr 2024/2025

Stand: 10.07.2025

SCALP*-Bewertung

Art Ergebnis DNA-Analyse

Individuum Bemerkung

05.02.2025
05.02.2025
04.02.2025
03.02.2025
01.02.2025
30.01.2025
29.01.2025
24.01.2025
24.01.2025
22.01.2025
21.01.2025
16.01.2025
12.01.2025
12.01.2025
10.01.2025
09.01.2025
08.01.2025
01.01.2025
13.12.2024
09.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
04.12.2024

Werra-MeiBner-Kreis
Limburg-Weilburg
Lahn-Dill-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Vogelsbergkreis
Fulda

Lahn-Dill-Kreis
Odenwaldkreis
Lahn-Dill-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Rheingau-Taunus-Kreis
Marburg-Biedenkopf
Odenwaldkreis
Fulda
Darmstadt-Dieburg
Limburg-Weilburg
Lahn-Dill-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Hersfeld-Rotenburg
Schwalm-Eder-Kreis
Lahn-Dill-Kreis

Sontra
Léhnberg
Haiger
Breitscheid
Schotten
Kalbach
Driedorf
Mossautal
Dillenburg
Greifenstein
Heidenrod
Lahntal
Mossautal
Flieden
GroB-Umstadt
Runkel

ABlar

Wetzlar
Eschenburg
Eschenburg
Heringen (Werra)
Homberg (Efze)
Dillenburg

*SCALP=Status and Conservation of the Alpine Lynx Population
*n.a.= not available = nicht verfugbar

*Canis familiaris = Haushund

c3

C3a
Falschmeldung
c3

keine Bewertung moglich
keine Bewertung moglich

C3c

keine Bewertung moglich
keine Bewertung moglich

C3a
Falschmeldung
Falschmeldung
c1
Falschmeldung
Falschmeldung
C3

C3

C3

keine Bewertung moglich

C3a
Falschmeldung

keine Bewertung moglich

c1

*Vulpes Vulpes = Fuchs
*Meles Meles = Dachs
*HWOL = Haplotyp eines Wolfes

n.a.

n.a., Vulpes vulpes
n.a., Canis familiaris

n.a.

Canis familiaris
Canis familiaris

n.a.
Canis familiaris
Canis familiaris
HWO01, n.a.

Canis familiaris
Canis familiaris
n.a.

n.a.

n.a., Vulpes vulpes

n.a.

Vulpes vulpes
HWO01, n.a.

GW4571m
n.a.
n.a.
(A HessenForst
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WZH

WOLFSZENTRUM
——HESSEN——

Ereignis Datum

Landkreis

Gemeldete Wildtierrisse
mit abgeschlossener Bewertung

Monitoringjahr 2024/2025
Stand: 10.07.2025

02.12.2024
01.12.2024
25.11.2024
25.11.2024
24.11.2024
20.11.2024
11.11.2024
25.10.2024
14.10.2024
13.10.2024
09.10.2024
06.10.2024
01.10.2024
29.09.2024
23.09.2024
17.09.2024
12.09.2024
06.08.2024
02.08.2024
01.08.2024
28.07.2024
28.07.2024
24.07.2024

*SCALP=Status and Conservation of the Alpine Lynx Population

Lahn-Dill-Kreis
Waldeck-Frankenberg
Schwalm-Eder-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Odenwaldkreis
Limburg-Weilburg
Lahn-Dill-Kreis
Lahn-Dill-Kreis
Werra-MeiBner-Kreis
Werra-MeiBner-Kreis
Schwalm-Eder-Kreis
Vogelsbergkreis
Lahn-Dill-Kreis

Fulda
Hersfeld-Rotenburg
Werra-MeiBner-Kreis
Rheingau-Taunus-Kreis
Werra-MeiBner-Kreis
Schwalm-Eder-Kreis
Werra-MeiBner-Kreis
Werra-MeiBner-Kreis
Fulda

Lahn-Dill-Kreis

*n.a.= not available = nicht verfugbar

*Canis familiaris = Haushund

Gemeinde SCALP*-Bewertung Art Ergebnis DNA-Analyse Individuum Bemerkung
Waldsolms Falschmeldung n.a.

Korbach C3 n.a.

Knullwald Cc3 Canis familiaris

Mittenaar C3 Canis familiaris n.a.

Mossautal C3 n.a.

Weilburg C3 n.a., Canis familiaris

Schoéffengrund C3 n.a.

Greifenstein keine Bewertung moglich

Eschwege Falschmeldung Canis familiaris
Meinhard C3 n.a., Canis sp. n.a.
Spangenberg Falschmeldung

Grebenau C3 n.a.
Greifenstein Falschmeldung

Neuhof C3c n.a.
Ronshausen Falschmeldung

Sontra keine Bewertung moglich

Idstein Falschmeldung n.a.

Sontra Falschmeldung Canis familiaris
Malsfeld keine Bewertung méglich n.a.
Waldkappel Falschmeldung n.a.
Witzenhausen keine Bewertung méglich n.a.
GroBenluder keine Bewertung moglich n.a.
Ehringshausen C3

*Vulpes Vulpes = Fuchs
*Meles Meles = Dachs
*HWOL = Haplotyp eines Wolfes
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WZH

WOLFSZENTRUM
——HESSEN——

Gemeldete Wildtierrisse
mit abgeschlossener Bewertung
Monitoringjahr 2024/2025

Ereignis Datum

Landkreis

Gemeinde

Stand: 10.07.2025

SCALP*-Bewertung

Art Ergebnis DNA-Analyse

Individuum Bemerkung

18.07.2024  Rheingau-Taunus-Kreis Heidenrod C3

05.07.2024  Werra-MeiBner-Kreis Waldkappel Falschmeldung n.a.

03.07.2024  Schwalm-Eder-Kreis Ottrau Falschmeldung n.a. n.a.
02.07.2024  Vogelsbergkreis Grebenhain Falschmeldung

24.06.2024  Werra-MeiBner-Kreis Waldkappel Falschmeldung Canis familiaris

18.06.2024  Werra-MeiBner-Kreis Meinhard Falschmeldung

18.06.2024  Limburg-Weilburg Dornburg Falschmeldung Canis familiaris

04.06.2024  GieBen Langgons Falschmeldung Canis familiaris

03.06.2024  Hersfeld-Rotenburg Niederaula Falschmeldung Canis familiaris

01.06.2024 Werra-MeiBner-Kreis Witzenhausen Falschmeldung

25.05.2024  Kassel Liebenau Falschmeldung Canis familiaris

23.05.2024  Rheingau-Taunus-Kreis Lorch c1 HWO01 n.a., GW3983m
16.05.2024  Rheingau-Taunus-Kreis Lorch c1 HWO01 GW1958m
15.05.2024  Lahn-Dill-Kreis Waldsolms Falschmeldung Canis familiaris

13.05.2024  GieBen Laubach Falschmeldung Canis familiaris

08.05.2024  Lahn-Dill-Kreis Schoéffengrund Falschmeldung n.a.

04.05.2024  GieBen Fernwald Falschmeldung Canis familiaris

02.05.2024  Odenwaldkreis Michelstadt Falschmeldung

*SCALP=Status and Conservation of the Alpine Lynx Population
*n.a.= not available = nicht verfugbar

*Canis familiaris = Haushund

*Vulpes Vulpes = Fuchs
*Meles Meles = Dachs
*HWOL = Haplotyp eines Wolfes

(A HessenForst
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